1.- “LICONSA” declara a través de su representante: 

1.1.- Que conforme a las leyes de los Estados Unidos Mexicanos, su representada se constituyó bajo la 

denominación de Rehidratadora de Leche Ceimsa, Sociedad de Participación Estatal Mayoritaria, creada 

mediante escritura pública número seis mil seiscientos sesenta y uno (6,661), de fecha dos de marzo de 

mil novecientos sesenta y uno, otorgada ante la fe del Licenciado Francisco Díaz Ballesteros, Notario 

Público número ciento veintinueve del Distrito Federal, e inscrita en el Registro Público de la Propiedad y 

del Comercio del Distrito Federal en el Libro tres, Volumen quinientos uno, a fojas ciento cincuenta y dos,

[...]

modificaciones a su denominación, actualmente ostenta la de “LICONSA”, Sociedad Anónima de Capital 

Variable, según consta en la protocolización del acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas 

celebrada el diecisiete de julio de mil novecientos noventa y cinco, otorgada en la escritura pública número 

veinticuatro mil novecientos setenta y uno (24,971) del quince de agosto de mil novecientos noventa y 

cinco, ante la fe del Licenciado Jesús Zamudio Villanueva, Notario Público número veinte del Municipio de 

Tlalnepantla, Estado de México, inscrita en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Distrito 

Federal, con el folio mercantil número cuarenta y dos mil quinientos cincuenta y dos (42,552). 

1.3.- Que el objeto social de su representada comprende, entre otras actividades, la de coadyuvar al 

fomento económico y social del país, participando en la adquisición y enajenación por cualquier título legal 

de leche fresca o en polvo, y de otros productos necesarios para su industrialización y la de sus derivados,